
Id: 0E854B76-EAE2-4B07-B4DF-A67E5E50C267. Podpisany Strona 1 

 

UCHWAŁA NR XXVII/138/14 

RADY GMINY GRABOWO 

z dnia 31 marca 2014 r. 

w sprawie rozpatrzenia skargi Pana Andrzeja Zabielskiego z dnia 2 lutego 2014 r. na działalność 

Wójta Gminy Grabowo 

Na podstawie art.18 ust. 2 pkt.15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2013 r. 

poz.594, poz.645 i 1318) w związku z art. 229 pkt. 3 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania 

administracyjnego (Dz. U. z 2013 r. poz.267 oraz z 2014 r. poz.183), Rada Gminy uchwala, co następuje:  

§ 1. Po rozpatrzeniu skargi na działalność Wójta Gminy Grabowo złożonej przez Pana Andrzeja 

Zabielskiego z dnia 2 lutego 2014 r. i zapoznaniu się ze stanowiskiem Komisji Rewizyjnej Rady Gminy 

Grabowo w sprawie zarzutów postawionych w skardze, Rada Gminy Grabowo uznaje skargę za niezasadną 

z przyczyn określonych w uzasadnieniu stanowiącym załącznik do niniejszej uchwały.  

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady, zobowiązując go do przygotowania 

odpowiedzi i przesłania skarżącemu odpisu niniejszej uchwały wraz z załącznikiem.  

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  

 

  

 

Przewodniczący Rady 

Gminy 

 

 

Ryszard Płaneta 

 



Id: 0E854B76-EAE2-4B07-B4DF-A67E5E50C267. Podpisany Strona 1 

 

Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr XXVII/138/14  

Rady Gminy Grabowo  

z dnia 31 marca 2014 r.  



Id: 0E854B76-EAE2-4B07-B4DF-A67E5E50C267. Podpisany Strona 1 

 

 

Uzasadnienie  

 Rada Gminy Grabowo otrzymała skargę Pana Andrzeja Zabielskiego, zamieszkałego we wsi Konopki-

Białystok. W skardze tej skarżący prosi o zapoznanie się z treścią wyroku Wojewódzkiego Sądu 

Administracyjnego w Białymstoku z dnia 5 czerwca 2012 r., którego kopię dołączył do skargi. 

W skardze, skarżący określa, że Pan Józef Wiszowaty Wójt Gminy Grabowo nie wykonał tego wyroku.  

 W dniu 28 lutego 2014 r. zebrała się komisja Rewizyjna Rady Gminy Grabowo i dokonała opinii Nr 

21/11/14 w niniejszej sprawie. W opinii tej komisja uznała przedmiotową skargę za nieuzasadnioną.  

  Na wstępie; zgodnie z artykułem 229 ustęp 3 Kodeks Postępowania Administracyjnego organem 

właściwym do rozpatrzenia skargi dotyczącej zadań lub działalności Wójta jest Rada Gminy. Zgodnie 

z czym Rada Gminy Podejmuje tej czynności i stwierdza po zapoznaniu się ze sprawą poniższe.  

 Wyrok Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego w Białymstoku wydany w dniu 05.06.2012 r. sygn.. 

akt II SA/Bk/683/11, uprawomocniony dnia 10 sierpnia 2012 r. oddalił skargi Pana Andrzeja 

Zabielskiego i Pana Sławomira Zabielskiego na decyzję SKO w Łomży znak S-KO. 0814/PW/512011 

z dnia 21.07.2011 r. utrzymującą w mocy decyzję Wójta Gminy Grabowo wydaną w dniu 24 maja 2011 r. 

nr MP.6218-1-3/08/10/11 nakazującą wykonanie prac i urządzeń zapobiegających szkodom dla terenów 

sąsiednich w terminach i w sposób szczegółowo opisany w decyzji. Prace te i wykonanie urządzeń były 

nałożone na Pana Andrzeja Zabielskiego i na Pana Sławomira Zabielskiego. Terminy wykonania tych 

prac już minęły i sprawa podlega egzekucji administracyjnej, w której organem egzekucyjnym jest Wójt. 

Należy tu jednocześnie zauważyć, że zgromadzony materiał dowodowy w spawie, w tym mapy, zdjęcia, 

protokoły, opinia biegłego i inne, wskazuje, iż sprawa nosi znamiona trudnej (bardzo silny spór 

sąsiedzki), jednakże Wójt Gminy Grabowo zakończył sprawę decyzją ostateczną. Kwestią najważniejszą 

jest obecnie wyegzekwowanie decyzji co obecnie jest wykonywane przez Wójta. Jak wynika z akt sprawy 

i opinii komisji skarżący nie wpuszcza na swoją działkę pracowników tutejszego Urzędu, co utrudnia 

prowadzenie postępowania egzekucyjnego. Natomiast domaga się wykonania wyroku WSA od Wójta 

Gminy Grabowo, zgodnie, z którym to wyrokiem decyzja Wójta została wydana zgodnie z prawem 

i właściwie, a jej wykonanie ciąży na skarżącym i jego sąsiedzie. Jak wynika z akt sprawy Wójt 

wysyłając upomnienia do Pana Sławomira Zabielskiego i do skarżącego Pana Andrzeja Zabielskiego 

zgodnie z ustawą o postępowaniu egzekucyjnym tym samym dokonał czynności prowadzących do 

egzekwowania decyzji ciążącej na obu Panach.  

 Reasumując, Wójt Gminy Grabowo wydał decyzję kończącą postępowanie w sprawie zgodnie 

z prawem jak określa również w/w wyrok WSA prowadził sprawę trudną, gdyż spór sąsiedzki jest silny, 

sumiennie co stanowi materiał zebrany w sprawie, ponadto podjął już czynności egzekucyjne.  

 Zgodnie z wcześniejszym Rada Gminy Grabowo na podstawie art. 229 ust. 3 KPA uznała skargę Pana 

Andrzeja Zabielskiego na działalność Wójta Gminy Grabowo za nieuzasadnioną.  

 

  

 

Przewodniczący Rady 

Gminy 

 

 

Ryszard Płaneta 

 


